

- 1) *Hauetako batean **gizena** hitza ez da egokia. Zeinetan?*
- Liburu gizena**
 - Gizon gizena
 - Txerri gizena
- 2) *Hitz batean **-tsu** atzizkia ondo erabilia dago. Zeinetan?*
- Harritsu**
 - Astuntsu
 - Txikitsu
- 3) *Esponja horrek ederki _____ du ura.*
- xurgatzen**
 - irensten
 - edaten
- 4) ***Ukendu**. Zein definizio dagokio?*
- Prestakin koipetsua, larruazalean zabaltzeko eta igurtzeko.**
 - Giza besoaren eta besaurraren arteko giltzadura.
 - Uraren gainazalean gertatzen den goraune higikorra.
- 5) *Lagunartetik aparte bizitzeko joera duena.*
- Zaputza**
 - Zekena
 - Erkina
- 6) *Kamioilariari, zein sailetan argituko dizkiote lan kontuak?*
- Garraio Sailean**
 - Bidegintza Sailean
 - Hirigintza Sailean
- 7) *Hurrengo hitzetako bat gaizki osatua dago. Zein?*
- Jankorra**
 - Maitekorra
 - Errukiorra
- 8) *Umetxoaren irriei eta jolasei begira, ama _____ dariola dago.*
- adurra**
 - legena
 - liparra
- 9) *Ume horrek amaren babes behar du gau eta egun. Zer da umea?*
- Amatia**
 - Amazulo hutsa
 - Amatiar hutsa
- 10) *Aurpegia zimurtuta, ilea urdinduta. Xebek atzean utzia du aspaldi bere _____.*
- gaztaroa**
 - gaztekeria
 - gazteria

- 11) *Balio txikitxo zerbait, garrantzirik edo funtsik gabea.*
- Hutsala**
 - Hutsa
 - Hatsa
- 12) *Zein bikote dago gaizki?*
- Aita-agarrebak**
 - Izeko-osabak
 - Neba-arrebak
- 13) *Norbaiti zerbaiten erantzukizuna eskatu.*
- Kargu hartu.**
 - Itaunketa egin.
 - Kontu eman.
- 14) *Aita nahiz ama eta bereziki biak hil zaizkion haurra.*
- Umezurtza**
 - Umemokoa
 - Gurasogabea
- 15) *Hurrengo hitz sortetan bat lekuz kanpo dago. Zein da sorta hori?*
- Agortu, ahitu, asaldatu**
 - Hil, akabatu, garbitu
 - Txanda, aldia, abagunea
- 16) *Hurrengo hitz sortetan bat lekuz kanpo dago. Zein da sorta hori?*
- Lortu, erdietsi, ernegatu**
 - Atzamarra, hatza, behatza
 - Haritza, pagoa, lizarra
- 17) *Zein zerrendatan dago hitz bat lekuz kanpo?*
- Ganora, fundamentua, gendorra**
 - Temati, egoskor, setati
 - Lasterka, korrika, arineketan
- 18) *Zein zerrendatan dago hitz bat lekuz kanpo?*
- Elikadura, janaria, jaka**
 - Beldurra, ikara, izua
 - Jarri, ipini, paratu
- 19) *Ondoko multzoetako batean bada hitz bat tokiz kanpo. Zeinetan?*
- Oinazea, mina, erresumina, grina**
 - Azeria, otsoa, erbinudea, basakatua
 - Trumoi, tximista, oinaztarria, ekaitza
- 20) *Hiru zerrenda hauetako batean, bada hitz bat ondo ez datorrena besteekin. Zeinetan?*
- Orkatila, ukendua, okotza, eskumuturra**
 - Umezurtza, alarguna, ezkondua, banatua
 - Alkandora, atorra, zira, eskularria

- 21) *Hiru zerrenda hauetako batean, bada hitz bat ondo ez datorrena besteekin. Zeinetan?*
- Oskarbi, sargoria, galdara, ostartea**
 - Behelainoa, lanbroa, ihintza, izotza
 - Kazkabarra, haize-erauntsia, euri-jasa, elur bustia
- 22) *Ondoko zerrendatik hiru ondo daude, baina batek izen bat darama tokiz kanpo. Zein da zerrenda hori?*
- Poza, haserrea, musutruk, tristura**
 - Hostoa, adarra, enborra, sustraia
 - Habea, zutabea, sapaia, zorua
- 23) *Zerrenda hauetako batean izen bat dago tokiz kanpo. Zeinetan?*
- Burdina, ezpela, beruna**
 - Garia, artoa, garagarra
 - Urta, ezkurra, pagotxa
- 24) *Ondoko zerrendatik bi ondo daude, baina batek izen bat darama tokiz kanpo. Zein da zerrenda hori?*
- Berna, orkatila, oina, berendia**
 - Aldizkaria, urtekaria, astekaria, egunkaria
 - Oilarra, txita, ahatea, oiloa
- 25) *Ondoko zerrendatik bi ondo daude, baina batek izen bat darama tokiz kanpo. Zein da zerrenda hori?*
- Gorria, zuri-beltza, horixka, garrasia**
 - Txibirita, San Jose lorea, tulipana, eguzki lorea
 - Ibilgailua, autoa, gurdia, bizikleta
- 26) *Ondoko zerrendetatik bi ondo daude, baina batean bada hitz bat tokiz kanpo. Zein da zerrenda hori?*
- Okela, ogia, fruta, satorra**
 - Liburua, aldizkaria, egunkaria, txostena
 - Lapitza, luma, klariona, boligrafoa
- 27) *Hurrengo zerrendetako batek hitz bat lekuz kanpo dauka. Zein da zerrenda hori?*
- Onetsi, onartu, ondu**
 - Hitza, berba, elea
 - Urmael, aintzira, padura
- 28) *Ondoko zerrendetatik bi ondo daude, baina batek hitz bat lekuz kanpo dauka. Zein da zerrenda hori?*
- Haritza, pagoa, txepetxa, erramua**
 - Karrika, errepidea, bidezidorra, autopista
 - Elurra, kazkabarra, elur bustia, euria
- 29) *Ondoko zerrendetatik, zeinek dauka hitz bat lekuz kanpo?*
- Hankak, arnastu, herrena**
 - Sudurra, usaindu, doministikua

- c. Ipurdia, jezarri, uzkerra
- 30) *Zein ez da besteen baliokidea?*
- Hortaz**
 - Haatik
 - Halere
- 31) *Ondoko zerrendetatik zeinek dauka hitz bat lekuz kanpo?*
- Hozbera, hegabera, bihozbera, sentibera**
 - Baikor, ezkor, hilkor, maitekor
 - Iletsu, saldatsu, kakatsu, urtetsu
- 32) *Ondoko zerrenderariko batean hitz bat tokiz kanpo dago. Zeinetan?*
- Ikatza, masusta, egurra**
 - Behia, ardia, zerria
 - Erratza, hauspoa, kaikua
- 33) *Ondoko multzoetako batean bada hitz bat tokiz kanpo. Zeinetan?*
- Aza, azalorea, enborra, leka**
 - Sargori, euritsu, oskarbi, haizetsu
 - Pagoa, ametza, lizarra, gorostia
- 34) *Hiru zerrenda hauetako batean, bada hitz bat ondo ez datorrena besteekin. Zeinetan?*
- Oskarbi, sargoria, galdara, ostartea**
 - Trumoa, oinaztarria, euritea, txingorra
 - Kazkabarra, haize-erauntsia, euri-jasa, elur bustia
- 35) *Ondoko multzoetako batean bada hitz bat tokiz kanpo. Zeinetan?*
- Oinazea, mina, erresumina, grina**
 - Txitoa, oiloa, oilaskoa, oilaloka
 - Azeria, otsoa, erbinudea, basakatua
- 36) *Ondoko multzoetako batean hitz bat tokiz kanpo dago. Zein multzotan?*
- Azeria, erbia, azkonarra, kaioa**
 - Hegaluzea, legatza, marrazoa, mihi arraina
 - Astoa, mandoa, behorra, moxala
- 37) *Zerrenda hauetatik batek dakar eraikuntzarekin zerikusirik ez duen izen bat. Zeinek?*
- Etxea, elizkoia, behebarrua, solairuartekoa**
 - Teila, habea, zutabea, zorua
 - Gela, sotoa, eskilaraburua, ganbara
- 38) *Hurrengo sailletako batean hitz bat lekuz kanpo dago. Zeinetan?*
- Aintzira, lakua, padura**
 - Iturburua, uholdea, urjauzia
 - Ubidea, urritza, urtegia

39) Ondoko zerrndetatik bi ondo daude, baina batek tokiz kanpoko izen bat darama. Zein da zerrenda hori?

- a. **Lepoa, sorbalda, laidoa, zaingoa**
- b. Onddoea, kuletoa, gibelurdina, alanperna
- c. Ordezkaritza, egoitza, nagusia, bulegoa, idazkaritza

40) Ondoko zerrendetatik, zeinek du hitz bat lekuz kanpo?

- a. **Iragan, igaro, iragarri**
- b. Ildoa, haria, bidea
- c. Txima, adatsa, biloa

41) Haritzaren, artearen eta kideko zuhaitzen fruitua.

- a. **Ezkurra**
- b. Ezkorra
- c. Uzkurra

42) Irrati edo telebistako albistegian: patronalaren eta sindikatuen arteko negoziazioa _____ egin da azken momentuan.

- a. **eten**
- b. porrot
- c. izorratu

43) Irune handiz burua _____ eta _____ zion eskuan.

- a. **makurtu/muin eman**
- b. kikildu/musukatu
- c. jaitsi/musu eman

44) Ikuskizun horrek _____ handia sortu du.

- a. **ikusmin**
- b. ikuslego
- c. ikuspegi

45) Animalia hauetatik, zein ez da Euskal Herrikoa?

- a. **Ostruka**
- b. Basakatua
- c. Azkonarra

46) Albistegi batean: Guatemalan hiru pertsona _____ zituzten atzo tiroz.

- a. **hil**
- b. akabatu
- c. garbitu

47) Behin bakarrik esango dizuet; beraz, _____.

- a. **adi egon**
- b. kargu egin
- c. kontu eman

48) Ondokoetatik zeinek ez du hegan egiten?

- a. **Azkonarrak**
- b. Eperrak

- c. Enarak
- 49) Horrelako proba fisikoetarako _____ erabakiorra izaten da.
- gaztetasuna**
 - gaztaroa
 - gazteria
- 50) *Hauetako zein ez da baratzeko landarea?*
- Erbia**
 - Tipula
 - Berakatza
- 51) *Gaur larunbata da. Zer izango da gaur zortzi?*
- Datorren larunbata**
 - Datorren asteko igandea
 - Joan den asteko ostirala
- 52) *Zein da ume koxkorra?*
- Hazi xamarra dagoena.**
 - Jaio berria.
 - Kaskagogorra dena.
- 53) *Uste, iritzi, asmo edo erabaki bati gogor eta amore eman gabe eusten dion pertsona, zer da?*
- Egoskorra**
 - Tinkoa
 - Sendoa
- 54) *Ama berangandik eta haurdunaldi beretik jaiotzen diren haurrak:*
- Bikiak**
 - Haurrideak
 - Anaiak
- 55) *Hauetatik zein ez da, berez, nekazaritzako tresna edo lanabesa?*
- Ingudea**
 - Goldea
 - Aitzurra
- 56) *Lurraren eta landareen gainera, gauetan nahiz goizetan, biltzen den ur tantak:*
- Ihintza**
 - Lanbroa
 - Lurmendua
- 57) *Zeinek du animalien osasuna lanbide?*
- Albaitariak**
 - Abeltzainak
 - Igeltseroak
- 58) Eskolara ez joatea _____ da.
- sasieskola egitea**

- b. piperra egitea
 - c. kale egitea
- 59) *Zein da animaliak txikienetik handienera ordenatuta dituen zerrenda?*
- a. **Harra, zozoa, azeria, ahuntza**
 - b. Zozoa, azeria, ahuntza, harra
 - c. Azeria, harra, ahuntza, zozoa
- 60) *Bere ondasunak musutruk ematen dituenari dagokio:*
- a. **Eskuzabala**
 - b. Lotsagabea
 - c. Inozoa
- 61) *Euri-urak nahiz komunetako hondakinak bideratzeko lurrazpiko isurbide edo hodia.*
- a. **Estolda**
 - b. Erretena
 - c. Ubidea
- 62) *Arnas hartze larria, nekeak edo eritasunak eragina.*
- a. **Arnasestua**
 - b. Arnasotsa
 - c. Arnasbidea
- 63) *Bere burua den bezala agertzen beldur edo lotsa dena.*
- a. **Uzkurra**
 - b. Ezkurra
 - c. Uzkerra
- 64) *Hauetako bat ez da iraingarria. Zein?*
- a. **Astalarrosa**
 - b. Astakirtena
 - c. Babo alaena
- 65) *Zure ama ez dut aspaldian ikusi; eman _____! Aukeratu egokiena.*
- a. **eskumuinak**
 - b. oroitzapenak
 - c. musuak
- 66) *Hauetako bat ez da ontzia.*
- a. **Iruzurra**
 - b. Pitxerra
 - c. Kikara
- 67) *Gure barnean errotua dagoen _____ baztertzeko _____ ailegatu dela uste dut.*
- a. **gorrotoa/garaia**
 - b. kimua/aroa
 - c. agiria/epea

- 68) Trena _____ beteta zetorren.
- leporaino**
 - pikutaraino
 - sudurretaraino
- 69) *Nola esaten zaie erraz kutsatzen diran gaixotasunei?*
- Kutsakorrak**
 - Kutsadurak
 - Kutsagaitzak
- 70) *Erleek edo antzekoek hegaz egitean sortzen duten hotsa:*
- Burrunba**
 - Zurrunga
 - Garrasia
- 71) *Gaur osteguna bada, zer da etzidamu?*
- Igandea**
 - Larunbata
 - Asteartea
- 72) *Iñigori kaskamotz deitzen diote. Zergatik ote da?*
- Ilea motz-motza duelako.**
 - Kaskagogorra delako.
 - Oso kaskarina delako.
- 73) Esne gainak kentzearren, esnea _____ egin dut.
- iragazi**
 - bahetu
 - xehetu
- 74) Izugarritzko _____ sortu zuen zaleen artean bi taldeen arteko norgehiagokak.
- ikusmina**
 - ikuskerak
 - ikuspegia
- 75) *Usain txarra eta jasangaitza:*
- Kiratsa**
 - Lurrina
 - Adurra
- 76) *Zein hitz bikote ez da egokia?*
- Matxura larria**
 - Euri sargoria
 - Zama astuna
- 77) *Hauetako bat ez da jakia. Zein da?*
- Zazpikia**
 - Idikia
 - Tripakia

- 78) *Zelan deitzen zaio leku eguzkitsuari?*
- Egutera**
 - Laiotza
 - Ospela
- 79) _____ samarra izan arren, azkenean ikasi dut bizikletan ibiltzen.
- Moldakaitz**
 - Moldagarri
 - Moldaezin
- 80) *Zein hitz bikote ez da egokia?*
- Agure oskola**
 - Ume mizkina
 - Gizon baldarra
- 81) *Nola deritzo langile-multzoari?*
- Langileria**
 - Langilegoa
 - Langintza
- 82) *Zein da animaliak txikienetik handienera ordenatuta dituen zerrenda?*
- Harra, zozoa, azeria, ahuntza**
 - Zozoa, azeria, ahuntza, harra
 - Azeria, harra, ahuntza, zozoa
- 83) *Mendi bitarte estua eta sakona:*
- Mendi zintzurra**
 - Mendatea
 - Mendi gailurra
- 84) *Zein ez da egokia?*
- Perretxikoak jaso**
 - Sagarrak heldu
 - Hazia erein
- 85) *Hitz hauetatik bat ez dagokio matematika arloari. Zein da?*
- Eleketa**
 - Kenketa
 - Gehiketa
- 86) *Itsasontzia lotzeko erabiltzen den burdinazko tresna astuna:*
- Aingura**
 - Kresala
 - Branka
- 87) *Zein ez da egokia?*
- Bilera ospatu**
 - Adarrak kimatu
 - Zorrak kitatu

- 88) *Hainbat zereginetarako erabiltzen diren etxe barruko tesna mugigaietako bakoitza.*
- Altzaria**
 - Altzairua
 - Haltza
- 89) *Hauetatik zein ez da bidea?*
- Geruza**
 - Bide zidorra
 - Estrata
- 90) *Ibaietan bizi den suge gisako arraina, azal likin labankorra duena.*
- Aingira**
 - Ezkailua
 - Ugaraba
- 91) *Nola esaten da itsasontzi batetik lurrera jaitsi?*
- Lehorreratu**
 - Lurra jo
 - Lurrartu
- 92) *Nola esaten zaio ilargi berritik ilargi betera doan aldiari?*
- Ilogora**
 - Ilbehera
 - Ilberri
- 93) *Izpiritu hutsezko izakia, jainkoa eta gizon-emakumeen arteko bitartekoa.*
- Aingerua**
 - Intxixua
 - Gotzaina
- 94) *Gauzen alderdi txarra edo ekintzen alderdi zaila baino ikusten ez duen pertsona:*
- Ezkorra**
 - Suminkorra
 - Ezkertierra
- 95) *Nik, egia aitortuko dizuet, _____ ere ez dakit gai horretaz.*
- deusik**
 - zirkinik
 - zerarik
- 96) *Hitz hauetatik zeinek ez du esanahi negatiboa?*
- Pertxenta**
 - Alproja
 - Petrala
- 97) *Hitz hauetako bat ez da gorputzaren atala. Zein?*
- Ukaldia**
 - Letagina
 - Erraia

- 98) *Eguraldi txarraren ezaugarri:*
- Erauntsi, ekaitza**
 - Brisara, kresala
 - Oskorria, hego-haizea
- 99) *Zer da Miren bere senarraren gurasoentzat?*
- Erraina**
 - Alaba-ordea
 - Suhia
- 100) *Zer jan ohi da egosi gabe?*
- Mazustak**
 - Indabak
 - Dilistak
- 101) *Gobernu guztiei kargu hartu behar zaie _____ amaitzen dutenean.*
- agintaldia**
 - agindua
 - jaularitza
- 102) *Gure aldizkariak mila _____ lortu ditu dagoeneko.*
- harpidedun**
 - erostari
 - harpide
- 103) *Ekintza baten arima eta eragile den pertsona.*
- Sustatzailea**
 - Suziria
 - Sustagarria
- 104) *Zein da hurrengoetan sailkapena gazteenetik zaharreneira?*
- Jaioberria, haurra, gaztea, gizona, agurea**
 - Haurra, jaioberria, agurea, gaztea, gizona
 - Jaioberria, gaztea, haurra, agurea, gizona
- 105) *Eskarmentua. Zer esan nahi du?*
- Ihardunean lortzen den esperientzia.**
 - Animaliek eduki ohi duten gaisotasun mota.
 - Pertsona bati ikas dezan jartzen zaio zigorra.
- 106) *Gizon baten gurasoen alaba zer da gizon horrekiko?*
- Arreba**
 - Emaztegaia
 - Neba
- 107) *EEBB. Zer esan nahi du?*
- Estatu Batuak**
 - Euskadi Buru Batzarra
 - Europako Batasuna

- 108) *Zein ez da emakumezkoa?*
- a. **Suhia**
 - b. Izekoa
 - c. Alaba
- 109) *Hauetako zein da ur gezatakoa?*
- a. **Amuarraina**
 - b. Marrazoa
 - c. Legatza
- 110) *Txerriki, idiki, odolki hitzek zer adierazten dute?*
- a. **Haragi edo janari mota bat**
 - b. Portaera desagoki bat
 - c. Animalia gazteak, kumeak
- 111) *Oso erraz atxeki edo eransten den gauza.*
- a. **Itsaskorra**
 - b. Lokarria
 - c. Itsaskia
- 112) *Zein ez da giza gorputzaren atala?*
- a. **Maskorra**
 - b. Garondoa
 - c. Ukondoa
- 113) *Iheslaria kale ilun batean harrapatu eta hantxe bertan _____ zuten.*
- a. **jipoitu**
 - b. ernegatu
 - c. beratu
- 114) *Zein ez da metalezkoa?*
- a. **Emagina**
 - b. Aingura
 - c. Garabia
- 115) *Aneren senarra Idoiaren _____ da.*
- a. **neba**
 - b. anaia
 - c. arreba
- 116) *Noiz izaten da egunsentia?*
- a. **Goizean**
 - b. Eguberritan
 - c. Arratsaldean
- 117) *Eskola horretan darabilten _____-metodoa oso klasikoa da*
- a. **ikasketa**
 - b. ikastaldi
 - c. irakasmen

- 118) Semearen emaztea, haren gurasoekiko _____ da.
- erraina**
 - iloba
 - suhia
- 119) *Ahul* hitzaren esanahi antzekoena duen hitza zein da?
- Makal**
 - Maltzur
 - Mardul
- 120) Itsasoko ura _____.
- gazia da.**
 - gezia da.
 - gozoa da.
- 121) *Zein ez da adjektiboa?*
- Enbor**
 - Zuhur
 - Ziur
- 122) Nork _____ du oilo hau, labean erre aurretik?
- lumatuko**
 - larrutuko
 - erantziko
- 123) Bart arratsean bildu da epaimahai. Handik 72 ordura emango du epaia. *Noiz jakingo dugu irabazlearen izena?*
- Etzidamu**
 - Herenegun
 - Etzi goizean
- 124) Gure herriko _____ jator-jatorra da.
- gazteria**
 - gaztaroa
 - gaztetasuna
- 125) *Zer da otordua?*
- Jateko ordua**
 - Otoitz egiteko ordua
 - Lo egiteko ordua
- 126) Neure _____ Benidormen pasatuko dut. *Zein da egokiena?*
- zahartzaroa**
 - zaharkuntza
 - zaharreria
- 127) Dirua gordetzeaz _____ arduratzen da.
- diruzaina**
 - diruduna

- c. diru-emailea
- 128) Joxeren emaztea Mikelen _____ da.
a. **arreba**
b. ahizpa
c. neba
- 129) Zure ama ez dut aspaldian ikusi; eman _____! *Aukeratu egokiena:*
a. **eskumuinak**
b. oroitzapenak
c. besarkadak
- 130) *Hauetako bat ez da ontzia.*
a. **Iruzurra**
b. Pitxerra
c. Kikara
- 131) Gure barnean errotua dagoen _____ baztertzeko _____ ailegatu dela uste dut.
a. **gorrotoa/garaia**
b. kimua/aroa
c. agiria/epea
- 132) *Nola esaten zaie erraz kutsatzen diren gaixotasunei?*
a. **Kutsakorrak**
b. Kutsadurak
c. Kutsatzaileak
- 133) *Gaur osteguna bada, zer da etzidamu?*
a. **Igandea**
b. Larunbata
c. Asteartea
- 134) Gaur goizeko euri-tantak _____ ziren.
a. **mardulak**
b. biribilak
c. sendoak
- 135) *Zein bikote dago oker?*
a. **Ahuntza-behatzak**
b. Tximinoa-hatzak
c. Behia-apatxak
- 136) *Urdailean sentitzen den mina edo erresumina.*
a. **Bihotzerrea**
b. Sabelmina
c. Goragalea
- 137) *Ondokoetatik zeinek ez du hegan egiten?*
a. **Azkonarrak**

- b. Eperrak
- c. Enarak

138) *Haritzaren, artearen eta kideko zuhaitzen fruitua.*

- a. **Ezkurra**
- b. Ezkorra
- c. Uzkurra

139) *Beti ibiltzen da izerdi patsetan; beraz, _____.*

- a. **izerbera da**
- b. odolberoa da
- c. patxadatsua da

140) *Hitz hauetako zeinek ez du adierazten gizona?*

- a. **Lehengusina**
- b. Neba
- c. Aitita

141) *Txakur hori ardiak zaintzeko berezia da. Zer da?*

- a. **Artzain-txakurra**
- b. Ardien txakurra
- c. Txakur artzaina

142) *Hurrengo hitz bikoteetako zein ez da egokia?*

- a. **Erabaki kankailua**
- b. Galdera zitala
- c. Lo arina

143) *Zein ez da pisu-neurri bat?*

- a. **Dema**
- b. Libra
- c. Arroa

144) *Hurrengo hitz bikoteetako batek ez du zentzurik. Zein da?*

- a. **Kolore mingotsa**
- b. Paper latza
- c. Kristal gardena

145) *Hurrengo hitz bikoteetako batek ez du zentzurik. Zein da?*

- a. **Begi malkartsuak**
- b. Izter guria
- c. Plater sakona

146) *Euri-urak nahiz komunetako hondakinak bideratzeko lurrazpiko isurbide edo hodia.*

- a. **Estolda**
- b. Errekena
- c. Ubidea

- 147) *Ondokoak denak dira frutak, bat izan ezik*
- Goroldioa**
 - Okarana
 - Madaria
- 148) Dirutza handia tartean zela, bi abere haiek gogor lehiatu ziren _____ hartan.
- dema**
 - olgeta
 - jolas
- 149) *Ondokoetatik zein ez da txerrikia?*
- Urdaila**
 - Lukainka
 - Odolkia
- 150) *Zein ez da lanbidea?*
- Itogina**
 - Haragina
 - Emagina
- 151) Lehorte harekin landareak ere _____ ziren. Zein ez da egokia?
- Urdindu**
 - Idortu
 - Zimeldu
- 152) *Hauetako zein ez da egoten liburu batean?*
- Apalak**
 - Hitzaurrea
 - Oharrak
- 153) *Ondoko hitzetatik batek ez du zerikusirik besteekin, esanahiari dagokionez:*
- Lotsatia**
 - Losintxa
 - Lausengua
- 154) *Aditz hauetatik zeinek ez du zerikusia futbolarekin?*
- Zangozabatu**
 - Zelatatu
 - Driblatu
- 155) *Lur azpian ibili ohi den animalia:*
- Satorra**
 - Azkonarra
 - Trikua
- 156) *Txerri haragiz egiten den hestebete luze eta mehea.*
- Lukainka**
 - Saiheskia
 - Tripakia

- 157) _____ dituen haurrari _____ esaten zaio.
- Mainak/mainontzia**
 - Makarrak/makatza
 - Gutiziak/guraria
- 158) Beroaren eraginez esnea_____.
- galdu egin da.**
 - ozpindu egin da.
 - usteldu egin da.
- 159) Hitz hauetako bat ez da ustekabea edo harridura adierazteko. *Zein?*
- Madarikatua**
 - Alajaina
 - Arranopola
- 160) Galtza _____ josi behar ditut, lurra jotzen dute-eta.
- barrenak**
 - patrikak
 - joskurak
- 161) Hauetako batean **gizena** hitza ez da egokia. *Zeinetan?*
- Liburu gizena**
 - Gizon gizena
 - Txerri gizena
- 162) Hitz batean **-tsu** atzizkia ondo erabilia dago. *Zeinetan?*
- Harritsu**
 - Astuntsu
 - Txikitsu
- 163) *Ingurukoengandik ihes egiten duena; lagunartetik aparte bizitzeko joera duena.*
- Zaputza**
 - Zekena
 - Erkina
- 164) *Zer egiten du astoak?*
- Arrantza**
 - Irrintzia
 - Urruma
- 165) *Urdailean sentitzen den mina edo erresumina.*
- Bihotzerrea**
 - Sabelmina
 - Goragalea
- 166) *Euri-urak nahiz komunetako hondakinak bideratzeko lurrazpiko isurbide edo hodia.*
- Estolda**
 - Erretena

- c. Ubidea
- 167) *Bere burua den bezala agertzen beldur edo lotsa dena.*
- a. **Uzkurra**
 - b. Uzkerria
 - c. Ezkurra
- 168) *Ilea orrazteko, zapatak txukuntzeko, arropen hautsa kentzeko eta abarretarako den zurda edo hari-zuntzeko gailua.*
- a. **Eskuila**
 - b. Orrazea
 - c. Erratza
- 169) *Zein da lumagabea?*
- a. **Hegaluzea**
 - b. Txonta
 - c. Birigarroa
- 170) *Lanabes hauetako bat ez da erabiltzen lurra lantzeko. Zein?*
- a. **Ingudea**
 - b. Aitzurra
 - c. Laia
- 171) *Gauza bat bere erroitik edo erantsirik dagoen lekutik ateratzea.*
- a. **Erauzi**
 - b. Kimatu
 - c. Astindu
- 172) *Burua behekatuz, gorputza bizkarraren gainean biratuz behearen gainean bueltaka aritzeko mugimendua.*
- a. **Itzulipurdia**
 - b. Tirabira
 - c. Jauzia
- 173) *Aizkoraz edo bestelako tresna batez egurra edo zura moztean ateratzen den zatia.*
- a. **Ezpala**
 - b. Ezkia
 - c. Ezkila
- 174) *Zein hitz bikote ez da egokia?*
- a. **Erreka gizena.**
 - b. Zuhaitz lerdena.
 - c. Agure iharra.
- 175) *Eguraldi zatarra, oso desatsegina.*
- a. **Eguraldi txakurra.**
 - b. Eguraldi xelebrea.
 - c. Eguraldi motela.
- 176) *Familiaren ondasunen jabe egiten den pertsona.*

- a. **Oinordekoa**
 - b. Maizterra
 - c. Dirujabea
- 177) Hondakinak labe handi batean _____ dituzte.
- a. **Erraustu**
 - b. Erretxindu
 - c. Xehatu
- 178) *Zein da ume koxkorra?*
- a. **Hazi xamarra dagoena.**
 - b. Kosk egiten duena.
 - c. Kaskagorrra dena.
- 179) Egun hartan itsasoa _____ zegoen.
- a. **bare**
 - b. motel
 - c. zurrun
- 180) *Ondoko hitzetatik batek ez du zerikusirik besteekin, esanahiari dagokionez.*
- a. **Mutxikin**
 - b. Irabazia
 - c. Mozkina
- 181) *Hegaztiak jan baino lehen zer egin behar da?*
- a. **Lumatu**
 - b. Zuritu
 - c. Irabiatu
- 182) _____ ez duen zerrari _____ esaten zaio. *Osatu esaldia.*
- a. **Zorroztasunik/kamutsa**
 - b. Haginik/otzana
 - c. Ebakitzen/ganibeta
- 183) *Ondokoetatik zeinek ez du hegan egiten?*
- a. **Azkonarrak**
 - b. Eperrak
 - c. Kandantxiloak
- 184) Horrelako proba fisikoetarako _____ erabakiorra izaten da.
- a. **gaztetasuna**
 - b. gaztaroa
 - c. gazteria
- 185) *Uste, iritzi, asmo edo erabaki bati gogor eta amore eman gabe eusten dion pertsona, zer da?*
- a. **Egoskorra**
 - b. Tinkoa
 - c. Sendoa

186) *Zein dago oker?*

- a. **Gerria bildu**
- b. Ileak iaztu
- c. Besoa luzatu

187) *Ordena itzazu balio gehien duenetik gutxien duenera.*

- a. **Bikaina, ona, halamoduzkoa, kaxkarra.**
- b. Bikaina, kaxkarra, ona, halamoduzkoa.
- c. Bikaina, ona, kaxkarra, halamoduzkoa.

188) *Hegazti hauetatik zein da handiena?*

- a. **Belea**
- b. Txantxangorria
- c. Txepetxa

189) *Zein zerrendak dakar zuhaitza ez dena?*

- a. **Pinua, haitza**
- b. Lizarra, haritza
- c. Sahatsa, urkia

190) *Hurrengoak lanbide izenak dira, bat izan ezik. Zein?*

- a. **Mozkina**
- b. Okina
- c. Iturgina

191) *Hurrengoetatik zein da eskolduna?*

- a. **Barraskiloa**
- b. Zirauna
- c. Azkonarra

192) *Berezko gaitasuna, gauza batzuk erraz eta egoki egiteko.*

- a. **Sena**
- b. Konortea
- c. Garuna

193) *Aspaldi elkar ikusi gabe eta datorren igande arratsalderako jarri dugu _____.*

- a. **hitzordua**
- b. elkarketa
- c. mintzaera

194) *Hurrengo bikoteetan, zein hitz dira esanahi berekoak?*

- a. **Artez/zuzen**
- b. Baldarra/zitala
- c. Goibel/garden

195) *Landare edo lore batek hezetasauna galdu.*

- a. **Ihartu**
- b. Usnatu
- c. Igarri

- 196) Erabaki horrek bazterrak ondo _____ ditu.
- astindu**
 - erkatu
 - arakatu
- 197) *Ekintza baten arima eta eragile den pertsona.*
- Sustatzailea**
 - Eratzailea
 - Suziria
- 198) *Zein da hurrengoetan sailkapena gazteenetik zaharreneira?*
- Jaioberria, haurra, gaztea, gizona, agurea**
 - Haurra, jaioberria, agurea, gaztea, gizona
 - Jaioberria, gaztea, haurra, agurea, gizona
- 199) *Hauetako zein ez da ur gezatakoa?*
- Amuarraina**
 - Marrazoa
 - Legatza
- 200) *Oso erraz atxiki edo eransten den gauza.*
- Itsaskorra**
 - Lokarria
 - Atxekigailua
- 201) *Bere ondasunak musutruk ematen dituenari dagokio.*
- Eskuzabala**
 - Lotsagabea
 - Maitakorra
- 202) *Zer da ipurterrea?*
- Erraz haserretzen dena**
 - Inoiz eserita ez dagoena
 - Koldarra
- 203) *Animalia hauetatik, zein izan ohi da txikiena?*
- Liztorra**
 - Muskerra
 - Sugandila
- 204) Horrek mundu guztia maite du oso _____ da eta.
- maitakorra**
 - maitagarria
 - maitalea
- 205) *Norbaiten kolkotik barre egitea.*
- Adarra jo**
 - Ziria sartu
 - Iruzur egin

206) Zenbat. _____ egiten duzu egunean?

- a. **otordu**
- b. janari
- c. bazkari